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ANNESSO N. 4 

allo stato di previsione del Ministero per i beni culturali e ambientali 
per l'anno finanziario 1985 

CONTO CONSUNTIVO 

CENTRO NAZIONALE DI STUDI LEOPARDIANI 
RECANATI 

ESERCIZIO FINANZIARIO 1983 





BILANCIO CONSUNTIVO ESERCIZIO 1983 

PARTE PRIMA — ENTRATE 



_ 4 — 

PARTE PRIMA 

SOMME AMMESSE 

DESCRIZIONE DEGLI ARTICOLI 
1 

Nel 
bilancio 

Per 
nuove entrate 
sopravvenute 

3 

Totale 
delle colonne 

2 e 3 

Fondo di cassa al 31 dicembre 1982 30.411.322 30.411.; 

RESIDUI ATTIVI 

al 31 dicembre 1983 

1. - Vendita pubblicazioni 

2. - Altri proventi 

3. - Partite di giro varie 

Totale R.A. al 31 dicembre 1983 

Fondo cassa al 1° gennaio 1983 

790.161 

1.097.370 

3.661.231 

5.548.762 

30.411.322 

790. 

1.097. 

3.661.: 

5.548. 

30.411. 

Totale generale . 35.960.084 35.960 



5 — 

ENTRATA 

Riscosse 
5 

SOMME 

Compensate 
in 

uscita 
6 

ACCERTATE NELL'ESERCIZIO 

Totali 
Da riscuotere 

o residui 
attivi per articolo per capitolo 

7 8 9 

Differenze col preventivo 

in più in meno 
10 11 

30.411.322 30.411.322 

561.397 

42.000 

1.675.276 

— 

1.059.870 

405.920 

561.397 

1.101.870 

2.081.196 

4.500 

228.764 

1.580.035 

2.278.673 

30.411.322 

1.465.790 3.744.463 

30.411.322 

1.808.799 

32.689.995 1.465.790 34.155.785 4.500 1.808.799 
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Segue: PARTE PRIMA 

SOMME AMMESSE 

DESCRIZIONE DEGLI ARTICOLI 

1 

Nel 
bilancio 

Per 
nuove entrate 
sopravvenute 

Totale 
delle colonne 

2 e 3 

TITOLO I. 

ENTRATE CORRENTI 

CATEGORIA I. — Vendita e prestazioni servizi. 

Cap. 1. - 1. - Vendita pubblicazioni 

2. - Altri proventi 

Totale categoria I . 

CATEGORIA II. — Trasferimenti. 

Cap. 2. - 1. - Contributi ministeriali (19 gennaio 1960, n. 87) 

2. - Altri contributi ministeriali integrativi . 

3. - Contributi Comune di Recanati 

Totale categoria II 

CATEGORIA III. — Redditi e proventi diversi. 

Cap. 3. - 1. - Interessi attivi 

Totale categoria III 

300.000 

400.000 

7O0Ì.OOO 

30.000.000 

2.000.000 

2.000.000 

34.000.000 

10.000.000 

44.700.000 

300.0 

400.0 

700.0 

30.000.0 

2.000.0 

2.000.0 

34.000.0 

10.000.0 

44.700.0 

Totale titolo I 



SOMME ACCERTATE NELL'ESERCIZIO Differenze col preventivo 

Totali 

Compensate Da riscuotere 
in o residui 

Riscosse uscita attivi per articolo per capitolo in più in meno 

5 6 7 8 9 10 11 

305.692 — 611.196 916.888 — 616.888 — 

5.001 — 192.140 197.141 — — 202.859 

310.693 — 803.336 1.114.029 — 616.888 202.859 

29.999.000 — — 29.999.000 — — 1.000 

1.999.500 — -^ 1.999.500 — — 500 

7.000.000 — — 7.000.000 — 5,000.000 — 

38.998.500 — — 38.998.500 — 5.000.000 1.500 

11.443.279 — — 11.443.279 

50.752.472 — 803.336 51.555.808 — 7.060.167 204.359 
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Segue: PARTE PRIM/ 

SOMME AMMESSE 

DESCRIZIONE DEGLI ARTICOLI 

1 

Nel 
bilancio 

Per 
nuove entrate 
sopravvenute 

Totale 
delle colonne 

2 e 3 

TITOLO II 
ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

Cap. 11. - 1. - Rimborso di capitali investiti in titoli e 
altri movimenti di capitale 

Totale titolo II . . . 

TITOLO III. 
PARTITE DI GIRO 

Cap. 20. - 1. - Reintegri anticipazioni all'Economo 

2. - Ritenute previdenziali e assistenziali 

3. - Ritenute erariali 

4. - Partite di giro varie 

Totale titolo HI . 

Cap. 6. - 1. - Prelevamento avanzo di amministrazione 

Totale generale 

30.000 

1.200.000 

3.000.000 

2.000.000 

6.230.000 

30.1 

1.200.1 

3.000.1 

2.000.1 

6.230.1 

RIEPILOGO PARTE I. — ENTRATA 

Titolo 1. - Entrate correnti 44.700.000 

Titolo 2. - Entrate in conto capitale — 

Titolo 3. - Entrate per partite di giro 6.230.000 

Titolo 4. - Prelevamento avanzo di Amministrazione . . . — 

Totale . . . 50.930.000 
Entrate in conto Residui 35.960.084 

Totale generale Entrata . . . 86.890.084 

44.7W.C 

6.230.C 

5O.930.C 

35.96O.0 

86.890.C 
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- ENTRATA 

Riscosse 

5 

SOMME 

Compensate 
in 

uscita 

6 

ACCERTATE NELL'ESERCIZIO 

Totali 

Da riscuotere 
o residui 

attivi per articolo per capitolo 

7 8 9 

Differenze col preventivo 

in più in meno 

10 11 

30.000 
1.190.960 
2.676.000 

50.000 

—> 
— 

— 
2.057.488 

2.057.488 

30.000 
1.190.960 

2.676.000 

2.107.488 

6.004.448 

107.488 

9.040 
324.000 

3.946.960 107.488 333.040 

50.752.472 803.336 51.555.808 7.060.167 204.359 

3,946.960 2.057.488 6.004.448 107.488 333,040 

54.699.432 
32.689.995 

2,860.824 
1.465.790 

57.560.256 

34.155.785 

7.167.655 537.399 
4,500 1.808.799 

87.389.427 4.326.614 91.716.041 7.172.155 2.346.198 





PARTE SECONDA - USCITA 
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PARTE SECOND. 

SOMME STANZIATE 

Nel 
DESCRIZIONE DEGLI "ARTICOLI bilancio Aggiunte Diminuite Definith 

1 2 3 4 5__ 

Disavanzo di cassa al 31 dicembre 1982 . . . — — — — 

RESIDUI PASSIVI 
al 31 dicembre 1983 

Retribuzioni al personale di ruolo 792.609 — — 792 

Compenso per lavoro straordinario 629.136 — — 629 

Oneri riflessi 407.000 — — 407 

Accantonamento indennità buonuscita 5001.000 — — 500 

Quota contributi della legge n. 336 del 1970 . . . . 541.594 — — 541 

Imposte e tasse 107.000 — — 107 

Acqua e luce 218.213 — — 218 

Riscaldamento 886.141 — — 886 

Movimento di capitali - Acquisto titoli 1.000.000 — — 1.000 

Totale residui passivi . . . 5.081.693 — — 5.081 



13 

- USCITA 

SOMME ACCERTATE NELL'ESERCIZIO Differenze 

Totali 

Da pagare 
Compensate . o residui 

Pagate ih entrata passivi per articolo per capitolo in più in meno 

6 7 8 9 10 11 12 

— — 792.609 792.6019 _ _ _ _ _ 

— — _ ' — — — 629.136 

407.000 407.000 — — — 

500.000 — — 500.000 _ _ _ 

541.594 — — 541.594 — — — 

57.000 — — 57.000 —• — 50.000 

218.213 — — .218,213 — — — 

886.141 — — 886.141 _ _ _ _ _ _ _ 

— — 1.000.000 1.000.000 — —■ — 

2.202.948 — 2.199.609 4.402.557 — — 679.136 
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Segue: PARTE SECONDi 

SOMME STANZIATE 

Nel 
DESCRIZIONE DEGLI ARTICOLI bilancio Aggiunte Diminuite Definitivi 

1 2 3 4 5__ 

I I I I 

TITOLO I. 

SPESE CORRENTI 

CATEGORIA I. — Spese per gli organi istituzionali. 

Cap. 1. - 1. - Spese per il CD. e la Commissione scientifica 2.00O.000 100.000 -— 2.100. 

Cap. 1. - 2. - Spese per i Revisori dei conti 1.500.000 — — 1.500. 

Totale categoria I . . . 3.500.000 100.000 — 3.600. 

CATEGORIA II. - SEZIONE 1. - Oneri per il personale 
in attività di servizio. 

Cap. 2. - 1. - Retribuzioni al personale di ruolo e sostituz. 13.150.000 250.000 — 13.400. 

Cap. 2. - 2. - Compensi per lavoro straordinario e supplenze 1.500.000 — — 1.500. 

Cap. 2. - 3. - Oneri riflessi a carico dell'Ente 4.000.000 — —> 4.000. 

Cap. 2. - 4. - Accantonamento indennità buonuscita . . . 500.000 — — 500J 

Totale categoria II . . . 19.150.000 250.000 — 19.400J 
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- USCITA 

SOMME ACCERTATE NELL'ESERCIZIO Differenze col preventivo 

Totali 

Compensate Da pagare 
in o residui 

Pagate entrata passivi per articolo per capitolo in più in meno 

6 7 8 9 10 11 12 

! ! I I I 

1.928.642 — 95.7W 2.024.342 — — 75.658 

847.699 — — 847.699 — — 652.301 

2.776.341 — 95.700 2.872.041 f — — 727.959 

13.029.683 — 336.500 13.366.183 — — 33.817 

470.000 — 430.073 900.073 — — 599.927 

3.712.285 — — 3.836.302 — — 163.698 

500.000 — 124.017 500.000 _ _ _ _ _ 

17.711.968 — 890.590 18.602.558 — — 797.442 
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Segue: PARTE SECONDA 

SOMME STANZIATE 

DESCRIZIONE DEGLI ARTICOLI 

1 

Nel 
bilancio Aggiunte 

3 

Diminuite 

4 
Definitive 

' 5 

CATEGORIA I I . - SEZIONE 2. - Prestazioni professionali. 

Cap. 2. - 5. - Corrispettivi per collaboraz. svolte da terzi 
in base a convenzione 

CATEGORIA I I I . — Oneri per personale in pensione. 

Cap. 3. - 1. - Quota contributi per applicazione lire 336/70 

6.160.000 

25.310.000 

1.100.000 250.000 

6.160.1 

25.560.1 

l.lOO.t 

CATEGORIA IV . — Acquisto beni e servìzi. 

Cap. 4. - 1. - Manutenzione parco fabbricati 

Cap. 4. - 2. - Manutenzione e acquisto mobili supp. e macc. 

Cap. 4. - 3. - Spese postali telegrafiche telefoniche, ecc. . 

Cap. 4. - 4. - Imposte e tasse 

Cap. 4. - 5. - Servizio di tesoreria . . . . . . . 

Cap. 4. - 6. - Premio assicurazione incendi, vigilanza, ecc. . 

Cap. 4. - 7. - Cancelleria, stampati e mat. Copie 2 . . . 

Cap. 4. - 8. - Acqua e luce . 

Cap. 4. - 9. - Spese per il riscaldamento 

Cap. 4. - 10. - Pulizia locali . . . 

Cap. 4. - 11. - Spese per la foresteria 

Totale categoria IV . . 

CATEGORIA V. — Prestazioni istituzionali. 

Cap. 5. - 1. - Spese per convegni internazionali . . . 

Cap. 5. - 2. - Spese per i Seminari di studi 

800.000 

600.000 

1.40O.000 

300,000 

1.000 

470.000 

400.000 

700.000 

2.500.000 

100.000 

400.000 

7.671.000 

— 
_ 

120.000 

100.000 

— 

— 

— 

100.000 

lOOi.OOO 

— 
__ 

420.000 

— 

— 

— 

— 

— 

— 
_, 

— 

— 
— 

— 

— 

800.1 

600.1 

1.520.( 

400.C 

l.i 

470.1 

400J 

800.1 

2.6TO.I 

100.1 

400.1 

8.091.1 

1.000.000 1.000. 
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USCITA 

Pagate 

6 

SOMME 

Compensate 
in 

entrata 

7 

ACCERTATE NELL'ESERCIZIO 

Totali 

Da pagare 
o residui 
passivi per articolo per capitolo 

8 9 10 

Differenze col preventivo 

in più in meno 

11 12 

5.560.000 

23.271.968 890.590 

5.560.000 

24.162.558 

600.000 

1.397.442 

1.098.346 1.098.346 1.654 

331000 

547.520 

1.513.890 

359.103 

590 

419.590 

320.696 

795.258 

1.838.641 

42.000 

181.050 

40.897 

855.453 

33.000 

547.520 

1.513.890 

400.000 

590 

419.590 

320.696 

795.258 

2.694.094 

42.000 

181.050 

94.094 

767.000 

52.480 

6.110 

410 

50.410 

79.304 

4.742 

58.000 

218.950 

6.051.338 896.350 6.947.688 94.094 1.237.406 

600.000 600.000 400.000 
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Segue: PARTE SECONDA 

SOMME STANZIATE 

DESCRIZIONE DEGLI ARTICOLI 

1 

Nel 
bilancio Aggiunte 

3 
Diminuite 

4 
Definitive 

5 

Cap. 5. - 3. - Spese per le pubblicazioni di opere di inte­
resse leopardiano 

Cap. 5. - 4. - Riproduzione fotografie di manoscritti 

Totale categoria V 

CATEGORÌA IX. - Oneri non ripartititi. 

Cap. 9. - 1. - Spese impreviste diverse 

CATEGORIA X. — Fondo di riserva. 

Cap, 10. - 1. - Fondo di riserva 

Totale titolo I 

1.000.000 

150.000 

969.000 

39.700.000 770.000 

770.000 

1.000.C 

1S0.( 

199.( 

770.000 39.700.0 

TITOLO II. 
SPESE IN CONTO CAPITALE 

CATEGORIA XI. — 

Cap. 11. - 1. - Incremento biblioteca 

2. - Manutenzione straordinaria beni immobili 

3. - Acquisto mobili, macchine e arredi 

4. - Acquisto B.O.T 

5.000.000 5.000.0 

Totale titolo II . . . 5.000.000 —* — 5.000.( 
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- USCITA 

Pagate 
6 

SOMME 

Compensate 
in 

entrata 
7 

ACCERTATE NELL'ESERCIZIO 

Da pagare 
o residui 
passivi 

8 

Totali 

per articolo per capitolo 
9 10 

Differenze col preventivo 

in più in meno 
11 12 

600.000 600.000 400.000 

150.000 

199.000 

33.797.993 1.882.640 35.680.633 94.094 4.113.461 

3.593.116 3.693.116 1.406.884 

3.593.116 3.593.116 1.406.884 
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DESCRIZIONE DEGLI ARTICOLI 
1 

TITOLO III. 

PARTITE DI GIRO 

Cap. 20. - 1. - Anticipazioni al Segretario - Economo . 

2. - Ritenute previdenziali e assistenziali . 

3. - Ritenute erariali 

4. - Partite di giro varie . . . . . 

Totale Partite di giro 

Totale Generale Parte 2a Uscita 

RIEPILOGO PARTE II. — USCITA 

Titolo I. - Spese correnti 

Titolo II. - Spese in conto capitale 

Titolo III. - Partite di giro 

Totale parte corrente 

Residui passivi 

Totale parte IL - Uscita 

Segue: PARTE SECONDA 

SOMME STANZIATE 

Nel 
bilancio Aggiunte Diminuite Definitive 

2 3 4 5 

30.000 — — 30.0 

1.200.000 — — 1.200.0 

3.000.000 —i — 3.000.0 

2.000.000 — — 2.000.0 

6.230.000 

— 

-

— 

— 

— 

6.230.0 

-

39.700.000 770.000 770.000 39.700.00 

5.000.000 — — 5.000.( 

6.230.000 — — 6.23O.0 

50.930.000 770.000 770.000 50.93O.0C 

5.081.693 — — 5.081.1 

56.011.693 770.000 770.000 56.011.6 
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- USCITA 

Pagate 

6 

SOMME 

Compensate 
in 

entrata 

7 

ACCERTATE NELL'ESERCIZIO 

Da pagare 
o residui 
passivi 

8 

Totali 

per articolo per capitolo 

9 10 

Differenze col preventivo 

in più in meno 

11 12 

30.000 — — 30.000 _ _ _ _ _ 

1.190.960 —, — 1.190.960 — — 9.040 

2.676.000 — — 2.676.000 — — 324.000 

2.107.488 — -H 2.107.488 — 107.488 

6.004.448 —, — 6.004.448 — 107.488 333.040 

33,797.993 — 1.882.640 35.680.633 — 94.094 4.113.461 

3,593.116 — — 3.593,116 — — 1.406.834 

6.004.448 -H — 6.004.448 — 107.458 333.040 

43.395.567 —, 1.882.640 45.278.197 — 201.582 5.853,385 

2.202.948 — 2.199.609 4.402.557 — — 679.136 

45.598.505 — 4.082.249 49.680.754 — 201.582 6.532.521 





CONTO FINANZIARIO E CONTO ECONOMICO 
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DENOMINAZIONE Lire Totali 

Fondo di cassa al 1° gennaio 1983 . . . . 30.411.322 

Riscossioni anno 1983 56.978.105 

Disavanzo di cassa al 1° gennaio 1983 . 

Pagamenti anno 1983 45.598.505 

87.389.427 

45.598.505 

41.790.922 

4.326.614 

46.117.536 

4.082.249 

Avanzo di amministrazione a chiusura esercizio 1983 42.035.287 

Disavanzo di amministrazione a chiusura esercizio 1983 
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CONTO ECONOMICO DELLE RENDITE E SPESE E DELLE SOPRAVVENIENZE 
ATTIVE E PASSIVE DELL'ESERCIZIO 1983 

DENOMINAZIONE Lire Tota-

Entrate correnti 51.555.808 

Spese correnti 35.680.633 

SOPRAVVENIENZE ATTIVE. 

Cancellazione di residui passivi 679.136 

Maggiori entrate partite di giro 4.500 

Incremento biblioteca . . . 1.082.716 

Monete non inventariate in prec. — 

SOPRAVVENIENZE PASSIVE. 

Cancellazione residui attivi . . 1.808.799 

Minor valore beni preziosi . . 56.400 

Eliminaz. valore mater. biblio­
teca da inventariare . . . 1.260.000 

15.875.175 

1.766.352 

3.125.199 

Eccedenze sopravvenienze passive — 1.358.847 

In aumento del capitale . 14.516.328 
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STATO DEI CAPITALI 

PARTE I. — Situazione patrimoniale. 

Inizio esercizio 1982 Chiusura esercizio 1983 

DENOMINAZIONE Parziali Totali Parziali Totali 

TITOLO I. 
PATRIMONIO EFFETTIVO 

Attivo: 

Fabbricati 59.838.471 59.838.471 

Mobili macchine e arredi 19.616.755 19.616.755 

Oggetti d'arte e preziosi 1.869.600 1.813.200 

Biblioteca 18.667.844 23.343.676 

Materiale di biblioteca da inventariare 1.260.000 2.939.652 

Titoli da acquistare 1.000.000 1.000.000 

Libretto a risparmio n. 3540 . . . . 1.030.000 — 

C.C.T 45,000.000 45.000.000 

19.000.000 148.282.670 — 153.551.754 

Passivo: 

Debiti ipotecari e chirografari . . . — 

Passività diverse —. 

Fondo indennità licenziamento . . . 1.030.000 1,080.000 2.939.652 2.939.652 

Attivo netto patrimoniale 147.252.670 150.612.102 

TITOLO II. 
VALORI DI TERZI 

Attivo - Depositi cauzionali e in custodia —i — 

Passivo - Restituzione depositi —• —• 

Totale attivo netto patrimoniale 147.252.670 150.612.102 
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